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SAMODZIELNE STANOWISKO PRACY DS. EWIDENCJI 
PRZEDSIĘBIORCÓW (EP) 

NAZWA USŁUGI OBJĘCIE OBOWIĄZKIEM LECZENIA ODWYKOWEGO 

MIEJSCE ZAŁATWIENIA 
SPRAWY 

Ewidencja przedsiębiorstw : pok. Nr 15 Urzędu Miejskiego w Kamieniu Pomorskim  
Stary Rynek 1 tel.(091)38 23 968 Numery centrali : (091) 38 21 142 ; 38 21 146 
s.swatowski@kamienpomorski.pl 
Godziny pracy Urzędu : od poniedziałku do piątku 730 do 1530

PODSTAWA PRAWNA 

art. 24 I 25 Ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r  
Nr 147, poz. 1231, zm. Dz. U. Nr 167, poz. 1372; z 2003 r Nr 80, poz. 719, Nr 
122, poz. 1143 z 2004 r Nr 29, poz.257, Nr 99 poz. 1001 i Nr 152, poz. 1597, 

SPOSÓB ZAŁATWIENIA 
SPRAWY 

Przyjęty wniosek trafia do Zespołu Motywacyjno-Interwencyjnego Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, po czym na jego 
podstawie przeprowadzany jest wywiad środowiskowy w otoczeniu osoby 
podejrzanej o uzależnienie  (ok. 14 dni). 
Jeśli z zebranej dokumentacji wynika, że osoba zgłoszona, w związku z 
nadużywaniem alkoholu powoduje rozkład życia rodzinnego, demoralizację 
nieletnich, uchyla się od pracy albo systematycznie zakłóca spokój lub 
porządek – wówczas Komisja kieruje tę osobę na badanie przez zespół 
biegłych : psychiatrę i psychologa w celu wydania opinii w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu. 
Zespół biegłych wyznacza dwa terminy do stawienia się na badanie  
(ok. 1 miesiąca) 
Jeśli zespół biegłych potwierdzi uzależnienie, zebrana w sprawie 
dokumentacja oraz opinia biegłych wysyłana jest wraz z wnioskiem Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów alkoholowych o wszczęcie postępowania 
dotyczącego zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu do 
Sądu Rejonowego w Kamieniu Pomorskim III Wydziału Rodzinnego i 
Nieletnich. 
Orzeczenie o obowiązku poddania się leczeniu zapada po przeprowadzeniu 
rozprawy, która powinna odbyć się w terminie jednego miesiąca od dnia 
wpływu wniosku 

WYMAGANE 
DOKUMENTY 

Wniosek o objęcie obowiązkiem leczenia odwykowego powinien zawierać w 
szczególności : 

1) dane osoby zgłaszającej, 
2) dane osoby zgłoszonej, 
3) informacje o okresie nadużywania alkoholu, zachowaniu pod wpływem 

alkoholu, stosunku do najbliższych, wcześniejszych próbach 
podejmowania leczenia itp. 

OPŁATY 

 Wnioskodawca, tj. osoba zgłaszająca na leczenie nie ponosi żadnych 
kosztów. 
Koszty przeprowadzenia badania i wydania opinii przez zespół biegłych 
ponosi gmina. 

TERMIN ZAŁATWIENIA 
SPRAWY 

 Do 1,5 miesiąca (sporządzenie wywiadu, oczekiwanie na opinię biegłych, 
sporządzenie wniosku do sądu) 

TRYB ODWOŁAWCZY Nie przysługuje 

INFORMACJE 
DODATKOWE 

Zobowiązanie do leczenia przez sąd nie ma charakteru wyroku sądowego – 
sankcji karnej, nie ma charakteru przymusu w sensie przymusu prawnego. 
Przymus można jedynie zastosować jedynie w celu doprowadzenia osoby 
uzależnionej na badanie przez biegłych, na rozprawę do sądu oraz do zakładu 
leczniczego. Nie ma jednak możliwości prawnych ani też organizacyjnych 
zatrzymania pacjenta w takim zakładzie bez jego woli. 



Sporządził  Stanisław Swatowski 

Ostatnia aktualizacja 05.03.2007r. 
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